
Sr. Leopoldo Ruano 6861232642
3.72 kW 11 de Febrero de 2025

1D

824 kWh $ 2,097

6 883 kWh $64

96.95 % BIMESTRE $ 2,033

$12,580.00 MXN $381.00 MXN $12,199.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

6.3 AÑOS 620 W 6 16.8 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

15.8 %



Propuesta 1 11 de Febrero de 2025 26 de Febrero de 2025

20250244

Sr. Leopoldo Ruano  
6861232642

6 Canadian Solar PV Module 620W TOPHiKu6

1 Growatt Inverter 5 kW

6 ESTRUCTURA

6 Mano de obra sistema interconectado

6 MATERIAL ELÉCTRICO

1 Q. ROO Viáticos y CFE

Subtotal $ 77,250.00

TOTAL (MXN) $ 77,250.00

Precios sujetos a cambio sin previo aviso

Precio de contado: $77,250.00
Enganche: $61,800.00
Saldo al termino de la instalación : $11,587.50
Pago final al cambio de medidor: $3,862.50

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 12,580.00 $ 381.00 $ 0.00 $ 12,199.00 $ 12,199.00 $ -65,051.00

2 $ 12,957.40 $ 392.43 $ 0.00 $ 12,564.97 $ 12,564.97 $ -52,486.03

3 $ 13,346.12 $ 404.20 $ 0.00 $ 12,941.92 $ 12,941.92 $ -39,544.11

4 $ 13,746.51 $ 416.33 $ 0.00 $ 13,330.18 $ 13,330.18 $ -26,213.93

5 $ 14,158.90 $ 428.82 $ 0.00 $ 13,730.08 $ 13,730.08 $ -12,483.85

6 $ 14,583.67 $ 441.68 $ 0.00 $ 14,141.98 $ 14,141.98 $ 1,658.13

7 $ 15,021.18 $ 454.93 $ 0.00 $ 14,566.24 $ 14,566.24 $ 16,224.38

8 $ 15,471.81 $ 468.58 $ 0.00 $ 15,003.23 $ 15,003.23 $ 31,227.61

9 $ 15,935.97 $ 482.64 $ 0.00 $ 15,453.33 $ 15,453.33 $ 46,680.94

10 $ 16,414.05 $ 497.12 $ 0.00 $ 15,916.93 $ 15,916.93 $ 62,597.86

11 $ 16,906.47 $ 512.03 $ 0.00 $ 16,394.44 $ 16,394.44 $ 78,992.30

12 $ 17,413.66 $ 527.39 $ 0.00 $ 16,886.27 $ 16,886.27 $ 95,878.57

13 $ 17,936.07 $ 543.21 $ 0.00 $ 17,392.86 $ 17,392.86 $ 113,271.43

14 $ 18,474.15 $ 559.51 $ 0.00 $ 17,914.64 $ 17,914.64 $ 131,186.07

15 $ 19,028.38 $ 576.30 $ 0.00 $ 18,452.08 $ 18,452.08 $ 149,638.15

16 $ 19,599.23 $ 593.59 $ 0.00 $ 19,005.64 $ 19,005.64 $ 168,643.80

17 $ 20,187.21 $ 611.39 $ 0.00 $ 19,575.81 $ 19,575.81 $ 188,219.61

18 $ 20,792.82 $ 629.73 $ 0.00 $ 20,163.09 $ 20,163.09 $ 208,382.70

19 $ 21,416.61 $ 648.63 $ 0.00 $ 20,767.98 $ 20,767.98 $ 229,150.68

20 $ 22,059.11 $ 668.09 $ 0.00 $ 21,391.02 $ 21,391.02 $ 250,541.70

21 $ 22,720.88 $ 688.13 $ 0.00 $ 22,032.75 $ 22,032.75 $ 272,574.45

22 $ 23,402.51 $ 708.77 $ 0.00 $ 22,693.73 $ 22,693.73 $ 295,268.18

23 $ 24,104.58 $ 730.04 $ 0.00 $ 23,374.55 $ 23,374.55 $ 318,642.73

24 $ 24,827.72 $ 751.94 $ 0.00 $ 24,075.78 $ 24,075.78 $ 342,718.51

25 $ 25,572.55 $ 774.49 $ 0.00 $ 24,798.06 $ 24,798.06 $ 367,516.57

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 873.4 1,005.3 865.1 874.6 830.0 877.0

Consumo actual 828.0 828.0 828.0 828.0 828.0 804.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


